




CENTRUM KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI  PRZY ZO ZNP  W GLIWICACH
W ROKU SZKOLNYM 2011 /2012   ZAPRASZA NA

                                   2 semestralne    kursy  kwalifikacyjne  
• OLIGOFRENOPEDAGOGIKA 
• ORGANIZACJA I   ZARZĄDZANIE  OŚWIATĄ
• TERAPIA PEDAGOGICZNA

kursy doskonalące
•  PIERWSZA POMOC PRZEDMEDYCZNA     
•  KOMPUTEROWE ( RÓŻNE MODUŁY) 
• JĘZYKOWE  RÓŻNY STOPIEŃ ZAAWANSOWANIA
•  EMISJI  GŁOSU  I  TECHNIKI  MÓWIENIA
•  KIEROWNIKÓW WYCIECZEK SZKOLNYCH  
• KIEROWNIKÓW PLACÓWEK WYPOCZYNKU  DZIECI I MŁODZIEŻY  

S  zkolenia
•  NARKOTYKI  I DOPALACZE
• ZWALCZANIE  POŻARÓW  I EWAKUACJA PRACOWNIKÓW

warsztaty   dla   rad   pedagogicznych   
⇒ UCZEŃ ZE SPECJALNYMI  POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI  W SZKOLE 

OGÓLNODOSTĘPNEJ   I  INTEGRACYJNEJ  W ŚWIETLE ZNOWELIZOWANEGO 
PRAWA OŚWIATOWEGO

⇒ DOKUMENTACJA  UCZNIA ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 
(INDYWIDUALNE PROGRAMY EDUKACYJNO-TERAPEUTYCZNE,  PLANY 
DZIAŁAŃ WSPIERAJĄCYCH) W ŚWIETLE ZNOWELIZOWANEGO PRAWA 
OŚWIATOWEGO

⇒  MODEL KSZTAŁCENIA UCZNIÓW Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 
INTELEKTUALNĄ               W SZKOŁACH OGÓLNODOSTĘPNYCH  I W 
SZKOŁACH  Z ODDZIAŁAMI  INTEGRACYJNYMI

⇒ PRACA Z NOWĄ PODSTAWĄ PROGRAMOWĄ
⇒ NADZÓR  PEDAGOGICZNY W ŚWIETLE  NOWYCH PRZEPISÓW  PRAWNYCH
⇒  WYKORZYSTANIE EDUKACYJNEJ WARTOŚCI DODANEJ DO ANALIZY 

WYNIKÓW EGZAMINU  GIMNAZJALNEGO I OCENY EFEKTYWNOŚCI 
NAUCZANIA

⇒ ORGANIZACJA  TURYSTYKI  W SZKOLE  W KONTEKŚCIE 
ODPOWIEDZIALNOŚCI  NAUCZYCIELI 

⇒ ZMIANY W PRAWIE OŚWIATOWYM  - USTAWA O SYSTEMIE OŚWIATY, KARTA 
NAUCZYCIELA

⇒ WYKORZYSTANIE  TABLICY INTERAKTYWNEJ W DYDAKTYCE
⇒ OCHRONA  DANYCH OSOBOWYCH 
⇒ ZASADY KONSTRUOWANIA I PROCEDURY  ZATWIERDZANIA 

INDYWIDUALNYCH PROGRAMÓW   EDUKACYJNO – TERAPEUTYCZNYCH
kursy  przygotowujące  do   egzaminu  maturalnego

⇒ MATEMATYKA  , JĘZYK  POLSKI JĘZYK  ANGIELSKI
⇒ GEOGRAFIA, HISTORIA, WOS

kursy  przygotowawcze  do  egzaminu gimnazjalnego
⇒ BLOK  MATEMATYCZNO – PRZYRODNICZY

⇒ BLOK  HUMANISTYCZNY



   – W PRZEDSZKOLNEJ ARTYSTYCZNO JĘZYKOWEJ   – W PRZEDSZKOLNEJ ARTYSTYCZNO JĘZYKOWEJ
         ( 2,5 – 6  )AKADEMII UMIEJĘTNOŚCI MAŁEGO DZIECKA lat         ( 2,5 – 6  )AKADEMII UMIEJĘTNOŚCI MAŁEGO DZIECKA lat

  od poniedziałku  do piątku                                                                                                                
W  TYM  CZASIE WASZE DZIECKO

 I ĆWICZY   PRZY MUZYCE,
  RYSUJE, MALUJE, WYCINA, LEPI, 
 KONSTRUUJE  I DOSWIADCZA 
 ŚPIEWA, TAŃCZY
 POZNAJE  W  ZABAWIE  JĘZYK ANGIELSKI,
 PRZEŻYWA PRZYGODY z  wirtualnymi bohaterami BEZĄ  
 I PUDINGIEM W PRACOWNI  KOMPUTEROWEJ  MULTI-DZIECIAK 

ZAPRASZAMY  MŁODZIEŻ  I  DOROSŁYCH NA   KURSY

            JĘZYKA  ANGIELSKIEGO                           JĘZYKA  NIEMIECKIEGO
            JĘZYKA   ROSYJSKIEGO                            JĘZYKA   HISZPAŃSKIEGO

Zapraszamy ponieważ :
oferujemy naukę na różnych poziomach zaawansowania
proponujemy  małe grupy, konwersacje,
elastyczne planowanie terminów zajęć
dla najbardziej wymagających - językowe kursy specjalistyczne,

         „ żegnaj lato na rok” – piknik rodzinny
Lato jest ciągle z nami i aby wykorzystać piękną pogodę 
zapraszamy członków  Naszej organizacji związkowej z Rodzinami na 
piknik  do OGRODZIEŃCA. 
Ogrodzieniec - przepiękna miejscowość położona na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej 
to  miejsce,  w którym czeka Cię wiele przygód                                  i  

najwspanialszy  wypoczynek.  Malownicze  krajobrazy, 
wapienne  ostańce,  zamkowe  ruiny  to  tylko 

nieliczne z atrakcji.
Piknik – 24.09.2011 r.

Będą:
atrakcje dla dorosłych  i dla dzieci konkursy,

 wspólne zabawy, 
spacer i grilowanie

Zgłoszenia do 15 września 2011 w sekretariacie 
Oddziału ZNP Gliwice. Koszt 5 zł od  osoby. 

Zapraszamy
 



WENECJA DLA PASJONATÓW
1 DZIE  - 14.10.2011 Ń godz. 17.00 wyjazd do Włoch, jazda non-stop przez Czechy, 
Austrię                           /istnieje możliwość wyjazdu 14.10. w godzinach rannych/
2 DZIE  - 15.10.2011 - WENECJAŃ
Przejazd do Punta Sabbioni. Rejs stateczkiem turystycznym do Wenecji.
Zwiedzanie miasta: gotycki kościół Santa Maria Gloriosa del Frari, będący
skarbnicą weneckiego malarstwa i rzeźby z dziełami Tycjana, Donatella i Belliniego. Następnie 
wizyta  w Scuola Grande di  San Rocco z obrazami Tintoretta.  Spacer  przez most  Rialto,  plac  
św.Marka.  Wizyta  w  bazylice  św.Marka  -  patrona  Wenecji.  Podziwianie  (z  zewnątrz)  Pałacu 
Dożów z MostemWestchnień. Dla chętnych wjazd na Campanilę, skąd rozpościera się widok na 
Wenecję i lagunę. Powrót statkiem do Punta Sabbioni. Przejazd na nocleg doLido di Jesolo.
3 DZIE  - 16.10.2011 - LAGUNA WENECKA: BURANO lubŃ  
MURANO
Zwiedzanie jednej z wysp weneckiej laguny:
• Burano - wyspa znana z ręcznie tkanych koronek, zaskakująca przybysza
swoimi bajecznie kolorowymi i radosnymi domami, lub
• Murano - wyspa słynąca z tradycji  produkcji weneckiego szkła. Zwiedzanie Museo Vetrario,  
jedynego muzeum szkła we Włoszech i  jednego z nielicznych w świecie,  lub c.d.  zwiedzania 
Wenecji.  Dorsoduro  -  najelegantsza  dzielnica  Wenecji,  gdzie  znajduje  się  ponad  40  pięknych 
pałaców.  Zwiedzanie  galerii  Accademia  –  najbardziej  znanej  weneckiej  galerii  sztuki, 
gromadzącej dzieła m.in. Tycjana, Tintoretta, Canaletta. Wizyta w bazylice Santa Maria del Salute 
–zbudowanej w podzięce za koniec epidemii dżumy.Powrót statkiem do Punta Sabbioni, ok. 15.00 
wyjazd powrotny do Polski, jazda non-stop.
4 DZIE  17.10.2011Ń  - ok. godz.6.00. powrót do Gliwic
Termin : 14-16.10.2011
Cena :
Przy 40 os. - 410 zł    
Przy 44 os. - 390 zł
wiadczenia w cenieŚ

Zakwaterowanie: hotel **
pokoje 2-osobowe z łazienką
Wyżywienie :
1 śniadanie kontynentalne
Transport :
autokar wyposażony w WC ,
klimatyzację, caffe-bar, video;
Pilot, który realizuje program
Ubezpieczenie: NW (5.000 zł) ,KL
(10.000 USD),bagaż (500 zł) w
TU Signal-Iduna
Opłaty dodatkowe :
koszt wstępów do obiektów
objętych programem zwiedzania,
przejazdów statkiem do Wenecji i
po Lagunie Weneckiej ok.60 euro
Uwagi:
dopłata do ciepłej kolacji – 45zł/os.



CO NOWEGO W EDUKACJI OD ROKU SZKOLNEGO 2011/2012 
Nowy rok szkolny rozpocznie w różnych typach szkół 5 mln 474 tys. 600 uczniów i słuchaczy. 
Będzie  to  ostatni  rok  trzyletniego  okresu  obniżania  wieku  szkolnego  i  kolejny  rok 
upowszechniania edukacji przedszkolnej. Od września 2011 wszystkie pięciolatki (372 tys. 500 
dzieci w całej Polsce) będą objęte obowiązkowym wychowaniem przedszkolnym. Po raz ostatni 
rodzice mogą zdecydować czy posłać swoje sześcioletnie dzieci do I klasy czy pozostawić je w 
przedszkolu.  Kontynuowane będą również inne wprowadzane  zmiany,                    w  
szczególności zmiany programowe osiągną półmetek: obejmą klasy I-III szkoły podstawowej i 
całe  gimnazjum.  Razem  z  nową  podstawą  programową  do  kolejnych  klas  wchodzi  także 
obowiązek  nakazujący  szkołom  przygotowanie  miejsc  do  przechowywania  przez  uczniów 
podręczników i przyborów szkolnych.  Od września  będą to więc również klasy I-III  szkoły 
podstawowej i całe gimnazja.

Rok Szkoły z Pasją

            W ramach roku szkolnego 
2011/12, ogłoszonego Rokiem Szkoły 
z  Pasją,  Ministerstwo  Edukacji 
Narodowej będzie promować najlepsze 
rozwiązania  wzbogacające  ofertę 
edukacyjną  placówek.  Szkołę  z  pasją 
kreują  przede  wszystkim  ludzie. 
Dlatego tak ważne w tym roku będzie 
podkreślanie  roli  wszystkich  osób 
zaangażowanych w jej życie. Przyjazną 
i  ciekawą  szkołę  tworzą  nie  tylko 
dyrektor    i  nauczyciele,  ale  także 
rodzice,  sami  uczniowie  i  środowisko 
zewnętrzne,  w  tym  organizacje 
pozarządowe  i  jednostki  samorządu 
terytorialnego

Ciepła woda we wszystkich szkołach

Rozporządzenie w   sprawie 
bezpieczeństwa  i higieny 
w  publicznych  i  niepublicznych 
szkołach i placówkach obliguje organy 
prowadzące  szkoły  do  zapewnienia 
wszystkim uczniom od 1 września 2011 
roku dostępu do ciepłej, bieżącej wody 
oraz mydła.

EGZAMIN GIMNAZJALNY 
WEDŁUG NOWYCH ZASAD

Koniec roku szkolnego w ostatni 
piątek czerwca i możliwość 
zawieszenia zajęć w czasie Euro 2012

Zgodnie   z    rozporządzeniem 
o organizacji roku szkolnego, zajęcia 
dydaktyczno-wychowawcze będą się 
kończyć w ostatni piątek czerwca. Poza 
tym, w związku z obywającymi się 
w przyszłym roku Mistrzostwami 
Europy w Piłce Nożnej Euro 2012, 
organy prowadzące szkoły będą miały 
możliwość zawiesić zajęcia na czas 
oznaczony, w przypadku, gdy na danym 
terenie  wystąpi  zagrożenie 
bezpieczeństwa uczniów związane 
z  organizacją  i  przebiegiem  imprez 
ogólnopolskich lub międzynarodowych. 
Zagrożenie to może być związane 
z utrudnieniami  w przemieszczaniu się 
uczniów  między  szkołą  a  miejscem 
zamieszkania lub   w organizacji zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych 
i  opiekuńczych.  W czasie  zawieszenia 
zajęć  dydaktyczno-wychowawczych 
organ prowadzący szkołę lub placówkę 
(jeśli  zaistnieje  taka  potrzeba) 
w  zakresie  posiadanych  możliwości 
powinien  zorganizować  opiekę  dla 
uczniów  i  wychowanków,  którym 
zawieszono zajęcia.
Zmieniają  się  również  zasady  wydawania 
przez  poradnie  psychologiczno-
pedagogiczne  opinii  o  specyficznych 



               Nowy egzamin gimnazjalny 
będzie  przygotowany  dla  uczniów,  którzy 
ukończą cykl nauki  w gimnazjum zgodnie 
z nową podstawą programową, która zaczęła 
obowiązywać  ich  w  roku  szkolnym 
2009/2010.  Przystąpi  do  niego  420  tys. 
uczniów trzecich klas gimnazjum. Egzamin, 
jak dotychczas,  będzie składał się z trzech 
części  –  humanistycznej,  matematyczno-
przyrodniczej  i  z  języka  obcego 
nowożytnego.  Jego  wyniki  będą  natomiast 
wyrażane,  co  jest  nowością,  dla  zadań 
z każdego z pięciu bądź sześciu zakresów:
• język polski 
• historia i wiedza o społeczeństwie
• matematyka 
• przedmioty przyrodnicze 
• język obcy nowożytny na poziomie 
podstawowym 
• język obcy nowożytny na poziomie 
rozszerzonym
          Począwszy  od  roku  szkolnego 
2011/2012  część  egzaminu  gimnazjalnego 
z  języka  obcego  nowożytnego  będzie 
zdawana  na  dwóch  poziomach: 
podstawowym  i  rozszerzonym.  Każdy 
gimnazjalista  będzie  miał  obowiązek 
przystąpić  do  egzaminu  na  poziomie 
podstawowym,  sprawdzającego  spełnianie 
wymagań  ustalonych  w  podstawie 
programowej.  Egzamin  na  poziomie 
rozszerzonym  będzie  obowiązkowy  tylko 
dla  uczniów,  którzy  w  gimnazjum 
kontynuowali  naukę  języka  rozpoczętą 
w  szkole  podstawowej.  Wynik  egzaminu 
gimnazjalnego  z  języka  obcego 
nowożytnego

SPECJALNE POTRZEBY 
EDUKACYJNE UCZNIÓW
       Od 1 września 2011 r. w przedszkolach 
i gimnazjach (a rok później w pozostałych 
typach  szkół)  zacznie  obowiązywać  nowa 
formuła kształcenia uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi.
         Najistotniejsza zmiana to zespołowe 
planowanie  pomocy  psychologiczno-
pedagogicznej  dla  dzieci    i  młodzieży 
w przedszkolu,  szkole    i  placówce  przez 
nauczycieli   i  specjalistów  prowadzących 
zajęcia  z uczniem.  

trudnościach  w  uczeniu  się,  czyli  np. 
o  dysleksji.  Taka  opinia  będzie  wydawana 
jeden  raz  i  będzie  ważna  na  cały  okres 
edukacji  (do  tej  pory  na  każdym  etapie  - 
w szkole podstawowej, gimnazjum i szkole 
ponadgimnazjalnej – uczeń musiał  uzyskać 
kolejną opinię). Dzięki temu dyslektycy nie 
będą musieli czekać     w kolejce po opinię 
co  kilka  lat  a  specjaliści  z  poradni  będą 
mieli  czas  na  pomoc  uczniom i  szkolenie 
nauczycieli bezpośrednio w szkołach.

PARLAMENT ZAKOŃCZYŁ PRACE NAD 
NOWELIZACJĄ USTAWY 
O SYSTEMIE OŚWIATY I SKIEROWAŁ DO 
PODPISU PREZYDENTA

Od 1 września 2012 r. zmieni się  
system kształcenia w technikach i  
zasadniczych szkołach zawodowych.
Ustawa przede wszystkim wprowadza nową 
klasyfikację  zawodów   w  szkolnictwie, 
nową  podstawę  programową   określającą 
efekty  kształcenia  oraz  nowe  zasady 
uzyskania  dyplomu  zawodowego. 
Uczniowie, którzy rozpoczną  za rok naukę 
w  technikach  i  zasadniczych  szkołach 
zawodowych, nie będą już przystępowali  do 
jednego  egzaminu  zawodowego  po 
ukończeniu  szkoły.Jeszcze  w trakcie  nauki 
będą  mogli  zdać  cząstkowe  egzaminy 
składające  się  na  dany  zawód.  Większość 
z  nieco  ponad   200  zawodów  zostanie 
podzielona na dwie lub trzy kwalifikacje,  
a naukę każdej zakończy egzamin. Z tym że 
do  poszczególnych  egzaminów  będzie 
można  przystępować  nie  tylko  podczas 
nauki  w  szkole,  ale  również  po  jej 
ukończeniu.  Oznacza  to,  że  osoby  które 
umiejętności  zawodowe  zdobyły  poza 
systemem  oświaty,   np.  w  warsztacie 
samochodowym  taty,  będą  mogły  uzyskać 
dyplom potwierdzający ich kwalifikacje.
       Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz 
Krajowy  Ośrodek  Wspierania  Edukacji 
Zawodowej     i Ustawicznej  przygotowały 
już  projekt  nowej  listy  z  zawodami  oraz 
podstawę  programową  kształcenia. 
Dokument  jest  właśnie  w  konsultacjach 
społecznych.
przedruk z Rzeczpospolitej  z dn,22.08.2011r.



PODWYŻKI DLA NAUCZYCIELI Ministerstwo Edukacji Narodowej informuje, 
że minimalne  stawki wynagrodzenia zasadniczego od 1 września 2011 r. dla 
nauczyciela z tytułem magistra z przygotowaniem pedagogicznym   i średnie 
wynagrodzenie w grupach awansu zawodowego będą kształtowały się na 
następujących poziomach wynoszą dla:

minimalne  stawki 
wynagrodzenia 

zasadniczego ( zł )

średnie 
wynagrodzenie

( zł )
nauczyciel  stażysta 2 182 2 618
nauczyciel kontraktowy 2 246 2 906
nauczyciela mianowany 2 550 3 770
nauczyciel dyplomowany 2 995 4 817

           Wysokości powyższych kwot zachowują dotychczasowe proporcje między 
wynagrodzeniem  zasadniczym  i  wynagrodzeniem  średnim  nauczycieli  na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

SLD POPIERA „POROZUMIENIE NA RZECZ STATUSU ZAWODOWEGO 
NAUCZYCIELI”

27  sierpnia  2011  r.  podczas  konferencji  prasowej  przy  Pomniku  Ławeczki 
Szkolnej  w  Warszawie  Sławomir  Broniarz,  prezes  ZNP  i  Grzegorz  Napieralski 
przewodniczący  SLD  podpisali  „POROZUMIENIE  NA  RZECZ  STATUSU 
ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI”.

ZNP zaproponował pięciu partiom - PO, PiS, SLD, PSL, PJN - podpisanie 
„Porozumienia na rzecz statusu zawodowego nauczycieli”. Sojusz – jako pierwsza partia 
– odpowiedział na wniosek ZNP.

W„Porozumieniu…”  strony  zobowiązują  się  do  utrzymania  statusu 
zawodowego nauczycieli w oparciu o Ustawę Karta Nauczyciela.
DOSKONALENIE NAUCZYCIELI

Karta Nauczyciela w art. 68 

http://www.znp.edu.pl/element/1000/Kandydaci_do_tablicy
http://www.znp.edu.pl/element/1000/Kandydaci_do_tablicy


zagwarantowała  nauczycielom  zatrudnionym 
w  pełnym  wymiarze  godzin  płatny  urlop 
w celu dalszego kształcenia się oraz inne ulg 
i  świadczenia  z  tym  związane  /szczegółowe 
zasady  zawarte  w  rozporządzeniu  MEN 
z dnia 19 grudnia 2000 r./
Zawarte  w rozporządzeniu  regulacje  dotyczą 
nauczycieli,  którzy odbywają   studia  wyższe 
kończące  się  uzyskaniem  tytułu  licencjata 
,inżyniera, magistra lub tytułu równorzędnego 
lub  kształcą  się  w  zakładach  kształcenia 
nauczycieli na podstawie skierowania.

Skierowania  udziela  dyrektor 
szkoły,  jeżeli  uzna,  że  podnoszenie 
kwalifikacji  zawodowych  jest  zgodne 
z  potrzebami  szkoły  i dyrektor  udziela 
urlopów i zwolnień. 

Nauczycielowi  przysługuje na jego 
wniosek  płatne  zwolnienie.  Łączny  wymiar 
zwolnienia nie może przekroczyć sześciu dni 
roboczych   niezbędnych  do  załatwienia 
formalności  związanych  z  przyjęciem  na 
studia      i  na  przystąpienie  do  egzaminów 
wstępnych.  Nauczycielowi  odbywającemu 
studia   zaoczne  lub  wieczorowe  w  szkole 
wyższej  przysługują  płatne  urlopy 
szkoleniowe. Udziela się ich w każdym roku 
studiów w wymiarze:
28  dni  roboczych  /studia  zaoczne/,  21  dni 
roboczych  /studia  wieczorowe/.  W  ostatnim 
roku  studiów dodatkowy  urlop  w  wymiarze 
21  dni  roboczych  przeznaczony  na 
przygotowanie  pracy  dyplomowej 
i  przystąpienie  do  egzaminu  dyplomowego. 
Prawo do urlopu szkoleniowego nauczyciel 
traci  w  przypadku,  gdy  nie  zaliczył  roku 
studiów lub powtarza rok.

Ponadto  nauczycielowi 
odbywającemu  studia  w  uczelni 
zlokalizowanej              w innej miejscowości 
przysługuje  zwrot  kosztów za:  przejazdy  na 
obowiązkowe zajęcia  i egzaminy, ryczałt zna 
pokrycie  kosztów  zakwaterowania 
i wyżywienia.                   

Zgodnie z rozporządzeniem ministra 
pracy   i polityki  socjalnej  z 29 maja 1996 r. 
§ 5 w sprawie wynagrodzenia ustalane jest jak 
za urlop  wypoczynkowy,  z  tym że  składniki 
wynagrodzenia ustalane są                   w 
wysokości  przeciętnej  obliczanej 

z miesiąca, w którym przypadło zwolnienie od 
pracy. 
                Nauczyciel, który kształci się bez  
skierowania  otrzymanego  przez  dyrektora 
ma  szansę  być  beneficjentem 
w  rozporządzeniu  urlopów  ,ulg  i  świadczeń 
jednak  jego  uprawnienia  uzależnione  są  od 
uznania dyrektora   i w ramach posiadanych na 
ten cel środków finansowych.
           W zależności od daty rozpoczęcia 
studiów podyplomowych  czy też kształcenia 
w  formach  pozaszkolnych  uprawnienia 
nauczycieli  regulowane  są  przez  różne  akty 
prawne. 
Nauczycieli,  którzy  rozpoczęli  kształcenie 
przed  16  lipca  2010  r.  obowiązują   nadal 
przepisy  uchylonego  rozporządzenia  MEN 
oraz  MPiPS  z  dnia  12  października  1993r. 
natomiast nauczycieli którzy rozpoczęli po 15 
lipca  2010  r.  będą  miały  zastosowanie 
przepisy  Kodeksu  Pracy  w  tym  zakresie. 
Uregulowania  te  nie  przewidują  już  takiej 
sytuacji jak skierowanie pracodawcy. 
              Artykuł 103 1 § 1 Kodeksu Pracy 
ustala,  że  przez  podnoszenie  kwalifikacji 
należy rozumieć zdobywanie lub uzupełnianie 
wiedzy  i  umiejętności  przez  pracownika  z 
inicjatywy  pracodawcy  lub  za  jego  zgodą. 
Istotną  kwestią  jest  forma  wyrażania  zgody 
przez  pracodawcę  na  podjęcie  kształcenia. 
Kodeks  pracy  nie  wymaga  bowiem  żadnej 
określonej  formy.  Zgodnie   z  przepisami 
Kodeksu cywilnego wola osoby  dokonującej 
czynności prawnej może być wyrażona także 
w  sposób  dorozumiany  np.  wystarczy  fakt 
zwalniania  na obowiązkowe zajęcia  bądź tez 
udokumentowany zwrot  kosztów przejazdu  , 
by  uznać,  iż  de  facto  doszło  do  wyrażenia 
zgody przez dyrektora.



Prof.  dr  hab.  inż.  JAN  KAŹMIERCZAK 
Poseł na Sejm RP VI  kadencji,   pracownik 
naukowy  Politechniki  Śląskiej,  profesor 
zwyczajny  na  Wydziale  Organizacji  i 
Zarządzania  w  Zabrzu  -  kieruje  Instytutem 
Inżynierii i Produkcji.  W kadencji 2002-2006 
zastępca  Prezydenta  Miasta  odpowiedzialny 
między  innymi  za  oświatę  gliwicką.  
2006-2007 Przewodniczący Rady Miasta,  od 
2007r.   poseł  na  sejm RP.  Członek  Komisji 
Edukacji  Nauki  Młodzieży   v-ce 
przewodniczący  Komisji  Innowacyjności  i 
Nowoczesnych Technologii,  członek  polskiej 
delegacji  do  zgromadzenia  parlamentarnego 
Rady Europy
Witam  bardzo  serdecznie  w  imieniu 
środowiska członków ZNP w Gliwicach.
Jest Pan posłem na Sejm obecnej kadencji, 
profesorem,  nauczycielem  akademickim. 
Jak Pan łączy te funkcje?
J.K.  Ustawa  o  wykonaniu  mandatu  posła  i 
senatora  w odpowiednim artykule  dopuszcza 
w dwóch przypadkach łączenie funkcji posła z 
wykonaniem  zawodu.  Tymi  wyjątkami  są 
nauczyciele  akademiccy  i  czynni  zawodowo 
lekarze.  W  związku  z  tym,  nawet 
ustawodawca  uważał,  że  da  się  to  zrobić, 
natomiast ma to o tyle uzasadnienie, że  akurat 
te  czynności  wymagają  stałego  kontaktu  z 
zawodem.  W  moim  przypadku   szereg 
obowiązków nie wymaga ode mnie  spędzania 
ośmiu  godzin  na  uczelni.  Przykład  - 
prowadzenie  promotorstwa  przewodów 
doktorskich. Konsultacje z doktorantami mogę 
realizować o dowolnej porze, drogą e-mail czy 
internetową. Do dzisiaj wypromowałem  aż 12 
doktorów,  więc  mam  się  czym  pochwalić. 
Czteroletnia  praca  w  Sejmie, a poprzednio w 
Urzędzie  Miasta  z  równoczesną  pracą  na 
Uczelni  pozwoliła  mi  zdobyć  doświadczenie 
w  godzeniu  takich  obowiązków.  Chociaż 
moja  rodzina  jest  być  może  innego  zdania, 
ponieważ  czas,  który  mogę  jej  poświęcić  z 
definicji jest trochę ograniczony. 

Proszę  nam  przybliżyć  swoją  pracę 
sejmową  -  sukcesy,  ewentualne  porażki, 
jeżeli takie  były.
J.K.  Sukcesy i  porażki  mają  tutaj  być  może 
trochę  nieostry  wymiar.  Problem  polega  na 
tym, że jestem jednym z 460 posłów, a więc 
indywidualna  moja  działalność  to  nie  jest 
działalność  ustawodawcza,  ponieważ  jednym 
głosem  się  nie  przegłosuje  459  innych. 
Natomiast  oczywiście  wykonuje  się  pewne 
rzeczy,  które można robić bardziej lub mniej 
intensywnie.  Mam  satysfakcję  z  tego,   że 
wśród  wszystkich  posłów  wybranych  w 
okręgu  gliwickim,  jeżeli  popatrzymy  na 
statystyki  sejmowe,  byłem  najbardziej 
pracowity.  Prowadziłem  największą  liczbę 
ustaw  jako  poseł  sprawozdawca,  czyli 
osiągnąłem  coś  co  stanowi  swoiste 
ukoronowanie  pracy  sejmowej.  Mam  także 
sporą  liczbę  wystąpień  sejmowych. 
Stworzyłem  i  prowadziłem,  jak  sądzę 
skutecznie,  parlamentarny  zespół  do  spraw 
innowacyjności  i  informatyzacji.  Moim 
sukcesem  są  chyba  różne   przedsięwzięcia, 
które  dotyczą  obywateli  czy  naszego  terenu 
okręgu  wyborczego.  Na  przykład,   na 
początku  kadencji  bardzo  skutecznie 
pomogłem  Prezydentowi  Miasta  Knurów  w 
usunięciu  pewnych  wadliwych  zapisów  z 
lokalnego planu gospodarki wodno-ściekowej, 
które powodowały że Knurów nie mógł podjąć 
programu  przebudowy  sieci   kanalizacyjnej. 
Po usunięciu wadliwych zapisów, w tej chwili 
stosowny  projekt  jest  realizowany  z 
wykorzystaniem środków Unijnych.  Bardziej 
zainteresowanych odsyłam do  sprawozdania 
„Sprawdźcie Państwo, co dla Was zrobiłem”, 
które  jest  dostępne  na   mojej   stronie 
internetowej  www.jankazmierczak.pl. 
A jakieś porażki?
J.K.  Nie   widzę  spektakularnych  porażek. 
Miałem  ten  komfort,  że  pracowałem  przy 
ustawach,  na przedmiocie których dobrze się 
znam.  Byłem  na  przykład  jednym  z 
kluczowych – jak sądzę – posłów, pracujących 
nad ustawami reformującymi system polskiej 
nauki,  czy  też  w  pracach  nad  nowelizacją 
ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym”.  W 
związku  z  tym  mam  satysfakcję,  że  moje 
doświadczenie,  kompetencja  i  wiedza na coś 
się przydały. 
Jako  poseł  ziemi   gliwickiej,   proszę 
wskazać swoje działania na rzecz Gliwic i 
tutejszej społeczności.
J.  K. Jestem  posłem  wybranym  w  okręgu 
gliwickim,  nie tylko w tradycyjnie rozumianej 
ziemi gliwickiej. W skład okręgu wyborczego 
wchodzą  jeszcze:  Zabrze,  Bytom  oraz  cały 

http://www.jankazmierczak.pl/


powiat tarnogórski. Starałem się usilnie, żeby 
to,  co  robię,  nie  koncentrowało  się  tylko  na 
Gliwicach,  ale  dotyczyło  całego  okręgu 
wyborczego.  Jak  wspomniałem,  poza 
Gliwicami  zaangażowałem się  np.  w sprawę 
kanalizacji   w  Knurowie  ,  mocno 
wspomagałem burmistrza miasta Radzionków 
w  realizacji  bardzo  ciekawego  pomysłu 
utworzenia   muzeum wywózek  Ślązaków w 
1945  roku  na  tereny  sowieckie.  Byłem 
współorganizatorem  i  sponsorem 
wojewódzkiego  festiwalu  piosenki  i  pieśni 
patriotycznej w Wielowsi, przez całą kadencję 
czynnie  współpracowałem  z  lokalnymi 
organizacjami,  uczestnicząc  w  licznych 
imprezach dla różnych  środowisk.  W całym 
moim  okręgu  wyborczym  starałem  się 
wypełniać  skutecznie  i  efektywnie  funkcję 
posła, wynikało to z moich obowiązków. Tak 
do tego podchodzę. 
A  Pana    działania  i sukcesy w  sprawach 
oświaty?
J.K.  Moje  doświadczenia  i  wiedza  o 
funkcjonowaniu  placówek  oświatowych, 
wyniesione  z  okresu  pracy samorządowej  w 
Gliwicach,  pozwoliła mi brać czynny udział 
w sejmowych dyskusjach  dotyczących ustaw 
oświatowych.  Będąc   zastępcą   Prezydenta 
Gliwic,  podjąłem np. inicjatywę odwiedzenia 
każdej  oświatowej  placówki  w  mieście.  Po 
pierwsze  zobaczyłem,  jak  funkcjonują 
przedszkola,  szkoły  podstawowe,  gimnazja  i 
szkoły  średnie  oraz  szkoły  specjalne.  A po 
drugie,  dzięki  temu  zdobyłem  wiedzę,  jaka 
jest,  a  jaka  powinna  być  oświata  lokalna. 
Wiele  doświadczeń  wyniosłem ze  spotkań  z 
członkami Oddziału  Związku Nauczycielstwa 
Polskiego  w Gliwicach.
Czy  Pana  zdaniem  działające  związki 
zawodowe   są  przeszkodą  w  pracy 
samorządu, sejmu?
J. K. W moim głębokim przekonaniu prawdą 
jest  to,   co  powiedział  Wilson  Churchill,  że  
być  może  demokracja  jest  najgorszym 
możliwym  systemem,  ale  nikt  nie  wymyślił  
lepszego.  Sejm,  tak  samo  jak  związki 
zawodowe,  stanowią  rdzeń   systemu 
demokratycznego państwa.  Dobrze by było, 
żeby  parlament  odpowiednio  korzystał  ze 
swoich  możliwości  i  to  samo  dotyczy 
związków zawodowych.

Współtworzył Pan  Multimedialne Centrum 
Edukacji  Dziecięcej przy naszym Oddziale 
ZNP. Proszę opowiedzieć, jak pomógł Pan w 
tej inicjatywie.
J.  K.  To  miało  wymiar  początkowo  bardzo 
drobny. Pan Prezes Jan Zalczyk  przedstawił 
mi  innowacyjny  zamysł  uruchomienia 
Centrum Multimedialnego, które wówczas już 
funkcjonowało  w  Budapeszcie.  Wspólnie 
odbyliśmy  tam wizytę  i  zapoznaliśmy  się  z 
działającym  systemem.  Finałowym  efektem 
tej  wizyty było wdrożenie   tej  koncepcji   w 
siedzibie ZO ZNP w Gliwicach. O ile wiem, 
projekt ma się dobrze.
Wiemy,  że  podjął  Pan  inicjatywę 
wprowadzenia w kalendarzu Dnia Seniora. 
Jaki cel przyświeca tej inicjatywie?
J.K. Cel  jest  dość  oczywisty  i  szczytny. 
Uważam,  że  jeżeli  mogą  mieć   swój  dzień 
różne  grupy społeczne, to jeden dzień w roku 
powinien   być  poświęcony pokoleniu  +50  . 
Przecież  to  środowisko  wiele   sobą 
reprezentuje,  ma  sporo   do  przekazania 
młodszym  pokoleniom  i  jest   ogromnie 
zasłużone. 
Jak  układa  się  Panu  współpraca  z  naszą 
organizacją związkowa i czy widziałby Pan 
możliwość  pogłębienia  tej  współpracy? 
Jeżeli tak, to na jakiej płaszczyźnie?
J.K. Bardzo dobrze układa mi się współpraca 
z  Panem  Prezesem  Janem  Zalczykiem. 
Ponieważ  ja  też  jestem  jedną  osobą,  więc 
dobrze jest mieć jednoosobowego partnera do 
szczegółowych  rozmów.  Oczywiście  na  mój 
punkt  widzenia  wpływa  fakt,  że  na  pewne 
sprawy  inaczej  patrzy  parlamentarzysta  a 
inaczej  np.  przedstawiciel  władzy 
wykonawczej.  Co  do  współpracy   z 
Oddziałem ZNP w Gliwicach: prowadziliśmy 
wiele  bardzo  merytorycznych,   ale  także 
ostrych spotkań, rozmów, zwłaszcza w czasie, 
kiedy  byłem  w-ce  Prezydentem  Miasta, 
ponieważ  reprezentowaliśmy  różne  interesy. 
Dyskusje dotyczyły  uszczegółowienia spraw 
związanych   z  funkcjonowaniem  oświaty 
gliwickiej. Co nie zmienia faktu, że chyba się 
szanujemy, lubimy i w konkretnych sprawach 
potrafimy współpracować.
Serdecznie dziękuje za rozmowę 

    rozmowę przeprowadził  Dariusz Koszałka


	CENTRUM KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI  PRZY ZO ZNP  W GLIWICACH
	                                   2 semestralne    kursy  kwalifikacyjne  
	OLIGOFRENOPEDAGOGIKA 
	 PIERWSZA POMOC PRZEDMEDYCZNA     
	 KOMPUTEROWE ( RÓŻNE MODUŁY) 
	JĘZYKOWE  RÓŻNY STOPIEŃ ZAAWANSOWANIA
	 EMISJI  GŁOSU  I  TECHNIKI  MÓWIENIA
	 KIEROWNIKÓW WYCIECZEK SZKOLNYCH  
	KIEROWNIKÓW PLACÓWEK WYPOCZYNKU  DZIECI I MŁODZIEŻY  
	 NARKOTYKI  I DOPALACZE
	ZWALCZANIE  POŻARÓW  I EWAKUACJA PRACOWNIKÓW
	UCZEŃ ZE SPECJALNYMI  POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI  W SZKOLE  OGÓLNODOSTĘPNEJ   I  INTEGRACYJNEJ  W ŚWIETLE ZNOWELIZOWANEGO PRAWA OŚWIATOWEGO


	W PRZEDSZKOLNEJ ARTYSTYCZNO – JĘZYKOWEJ
	AKADEMII  UMIEJĘTNOŚCI   MAŁEGO   DZIECKA ( 2,5 – 6 lat )
	 od poniedziałku  do piątku                                                        
	            JĘZYKA  ANGIELSKIEGO                           JĘZYKA  NIEMIECKIEGO


